
JUEGOS NACIONALES CONADE 2023

GUADALAJARA, JALISCO

21 AL 30 DE MAYO

CATEGORIA 18-23 FECHA:

10m RIFLE DE AIRE FEMENIL HORA:

No. 

Puesto

No. 

Tirador 
Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

3 4 Luisa Marquez Perez JAL 104.9 103.9 103.4 104.7 104.9 104.0 625.8 52 Q

5 27 Elizabeth Nieves Coronado JAL 102.7 104.5 103.2 103.7 104.1 105.2 623.4 48 Q

4 12 Alexa Gonzalez Morales NL 102.4 103.1 103.4 104.4 105.50 104.6 623.4 46 Q

0.7 37 Alison Coronado Torres NL 102.2 103.0 102.4 102.5 103.3 103.4 616.8 40 Q

7 50 Ginette Espinoza Rodriguez NL 101.6 102.4 102 100.6 104.1 103.9 614.6 38 Q

8 5 Atzin Roselyn Fernandez SIN 102.3 101.4 103 100.7 103 102.4 612.8 33 Q

9 52 Sofia Ramirez de la Peña QRO 102.2 100.6 102.1 101.3 103.3 101.8 611.3 38 Q

10 62 Karla Cebreros Zamora SIN 100.7 102.2 103.5 102.3 99.2 101.9 609.8 34 Q

11 38 Abigail Mejia Pineda JAL 100.3 99.9 101.9 102.5 102.6 99.7 606.9 30

12 63 Katherine Niebla Torres SIN 102.2 103.3 99.8 98.7 99 99.6 602.6 27

13 80 Naitze Recio De Leon COAH 97.8 100.7 99.8 96.4 100.9 99.9 595.5 25

14 39 Paulina Lomas Agundez BCS 95.1 102.1 98.9 99.7 100 98.5 594.3 24

15 81 Stephanie Bañaga Gonzalez BCS 100.3 98.0 98.9 97.2 97.8 96.2 588.4 18

16 51 Daniela Arredondo QRO 96.8 96.6 93.7 98.2 98.1 99.8 583.2 20

17 82 Mariana Camila Ortiz Reyes GTO 97.5 93.6 95.7 98.1 98.7 96.8 580.4 14

Luisa Marquez Perez JAL 104.9 103.9 103.4 104.7 104.9 104.0 625.8 52 1856.1

Elizabeth Nieves Coronado JAL 102.7 104.5 103.2 103.7 104.1 105.2 623.4 48

Abigail Mejia Pineda JAL 100.3 99.9 101.9 102.5 102.6 99.7 606.9 30

Alison Coronado Torres NL 102.2 103.0 102.4 102.5 103.3 103.4 616.8 40 1854.8

Ginette Espinoza Rodriguez NL 101.6 102.4 102 100.6 104.1 103.9 614.6 38

Alexa Gonzalez Morales NL 102.4 103.1 103.4 104.4 105.50 104.6 623.4 46

Atzin Roselyn Fernandez SIN 102.3 101.4 103 100.7 103 102.4 612.8 33 1825.2

Karla Cebreros Zamora SIN 100.7 102.2 103.5 102.3 99.2 101.9 609.8 34

Katherine Niebla Torres SIN 102.2 103.3 99.8 98.7 99 99.6 602.6 27

CLASIFICACION POR EQUIPOS

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

22.05.2023

09:00

Nombre

CLASIFICACION INDIVIDUAL



JUEGOS NACIONALES CONADE 2023

GUADALAJARA, JALISCO

21 AL 30 DE MAYO

CATEGORIA 18-23 FECHA:

10m RIFLE DE AIRE FEMENIL HORA:

FINAL

X X X

No. 

Puesto

No. 

Tirador 
Estado 1 2 3 SUB 4 SUB 5 SUB 6 Total No. X Lugar

A 37 Alison Coronado Torres NL 50.7 52.2 51.8 154.7 53.1 207.8 51.5 259.3 881.1 GMM

B 4 Luisa Marquez Perez JAL 52.3 52.9 52.4 157.6 51.3 208.9 52.2 261.1 888.7 GMM

G 12 Alexa Gonzalez Morales NL 52.8 52.0 51.6 156.4 50.2 206.6 52.6 259.2 881.4 3°

C 50 Ginette Espinoza Rodriguez NL 52.4 50.8 50.9 154.1 52.6 206.7 51.4 258.1 877.0 4

E 5 Atzin Roselyn Fernandez SIN 49.2 52.0 51.3 152.5 50.7 203.2 0 203.2 762.1 5

F 52 Sofia Ramirez de la Peña QRO 49.6 49.2 50.9 149.7 51.5 201.2 0 201.2 753.3 6

H 62 Karla Cebreros Zamora SIN 50.1 47.3 48.7 146.1 0 146.1 0 146.1 584.4 7

D 27 Elizabeth Nieves Coronado JAL 50.8 51.7 39.8 142.3 0 142.3 0 142.3 569.2 8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 LUGAR

GMM NL 2 0 2 2 0 0 2 2 0 0 2 2 0 0 2 16 1°

GMM JAL 0 2 0 0 2 2 0 0 2 2 0 0 2 2 0 14 2°Luisa Marquez Perez

Alison Coronado Torres

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

22.05.2023

11:00

Nombre

CLASIFICACION INDIVIDUAL



JUEGOS NACIONALES CONADE 2023

GUADALAJARA, JALISCO

21 AL 30 DE MAYO

CATEGORIA 18-23 FECHA:

10m RIFLE DE AIRE FEMENIL HORA:

FINAL EQUIPOS

EQUIPO NOMBRE 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

a Luisa Marquez 10.3 10.5 10.8 10.8 10.5 10.3 10.5 9.7 10.5 10.8 10.2 9.7 10.4 10.3 10.5

b Elizabeth Nieves 10.1 10.6 10.2 9.9 10.1 10.7 9.6 10.6 10.2 10.5 10.6 10.6 9.4 10.5 10.4

c Abigail Mejia 9.6 10.1 10.7 10.4 10.1 10.3 10.5 9.9 10.6 10.3 10.3 9.5 10.3 10.8 9.6

30 31.2 31.7 31.1 30.7 31.3 30.6 30.2 31.3 31.6 31.1 29.8 30.1 31.6 30.5 0

A 2 2 2 2 1 2 0 0 2 0 0 0 0 2 2 17 1°

B 0 0 0 0 1 0 2 2 0 2 2 2 2 0 0 13 2°

29 30.9 30.3 31.0 30.7 30.7 31.1 30.9 29.9 31.7 31.6 30.3 30.5 31.3 29.4 0

e Alison Coronado 10.2 10.2 10.7 10.8 10.4 10.3 10.1 10.2 9.8 10.7 10.5 9.1 9.3 10.6 9.8

f Ginette Espinoza 8.9 10.3 9.8 10.1 9.5 10.1 10.3 10.9 9.5 10.7 10.8 10.7 10.8 10.5 9.9

g Alexa Gonzalez 9.9 10.4 9.8 10.1 10.8 10.3 10.7 9.8 10.6 10.3 10.3 10.5 10.4 10.2 9.7

NL

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

22.05.2023

16:50:00 P. m.

JAL

PUNTO



JUEGOS NACIONALES CONADE 2023

GUADALAJARA, JALISCO

21 AL 30 DE MAYO

CATEGORIA 18-23 FECHA:

10m RIFLE DE AIRE VARONIL HORA:

No. 

Puesto

No. 

Tirador 
Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

11 10 Edson Ramirez Ramos COAH 103.9 103.5 104.1 104.5 104.5 102.1 622.6 48 Q

6 34 Carlos Quintero Perez JAL 102.9 103.1 103.5 105.4 102.1 102.0 619.0 42 Q

15 47 Howar Tijerina Garza NL 103.7 100.4 102.9 102.1 103.2 104 616.3 40 Q

14 26 Humbero Chico Andrade GTO 101.6 102.1 103.0 100.9 102.5 103.7 613.8 35 Q

16 88 Gerardo Tamayo Palomino SON 101.1 101.8 102 103.4 101.8 103.3 613.4 40 Q

9 25 Josue Piñon Ortiz GTO 101.8 100.5 99.8 104.3 103 101.3 610.7 37 Q

5 77 Edgar Ramos Angulo SIN 101.4 102.2 101.5 103.7 98.9 101.3 609.0 33 Q

3 49 Lauro Gonzalez Morales NL 102.8 100.4 100.1 102.4 100.9 102.1 608.7 31 Q

17 35 Paul Rodriguez Mendoza JAL 100.5 98.2 102.7 99.2 103.7 102.4 606.7 31

12 61 Josue Rodriguez Guerrero QRO 98.9 100.1 102.7 101.8 100.7 101.9 606.1 29

7 48 Ricardo Aguilar Lugo NL 98.1 100.8 101.8 101.2 101.0 101.1 604.0 30

4 11 Jose Palacios Rumayor COAH 100.8 96.7 100.7 99.6 101.8 100.1 599.7 30

8 78 Jesus Mario Garcia Rivera SIN 99.8 98.6 99.5 100.3 99.1 100.7 598.0 25

13 36 Felipe Negrete Perez JAL 97.4 99.5 99.6 98.5 99.7 100.9 595.6 25

10 79 Angel Perez Gonzalez SIN 101.4 98.3 97.5 99.2 99.4 95.7 591.5 22

47 Howar Tijerina Garza NL 103.7 100.4 102.9 102.1 103.2 104 616.3 40 1829

48 Ricardo Aguilar Lugo NL 98.1 100.8 101.8 101.2 101.0 101.1 604.0 30

49 Lauro Gonzalez Morales NL 102.8 100.4 100.1 102.4 100.9 102.1 608.7 31

34 Carlos Quintero Perez JAL 102.9 103.1 103.5 105.4 102.1 102.0 619.0 42 1821.3

35 Paul Rodriguez Mendoza JAL 100.5 98.2 102.7 99.2 103.7 102.4 606.7 31

36 Felipe Negrete Perez JAL 97.4 99.5 99.6 98.5 99.7 100.9 595.6 25

77 Edgar Ramos Angulo SIN 101.4 102.2 101.5 103.7 98.9 101.3 609.0 33 1798.5

78 Jesus Mario Garcia Rivera SIN 99.8 98.6 99.5 100.3 99.1 100.7 598.0 25

79 Angel Perez Gonzalez SIN 101.4 98.3 97.5 99.2 99.4 95.7 591.5 22

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

22.05.2023

12:30

Nombre

CLASIFICACION INDIVIDUAL

CLASIFICACION POR EQUIPOS



JUEGOS NACIONALES CONADE 2023

GUADALAJARA, JALISCO

21 AL 30 DE MAYO

CATEGORIA 18-23 FECHA:

10m RIFLE DE AIRE VARONIL HORA:

FINAL

X X X

No. 

Puesto

No. 

Tirador 
Estado 1 2 3 SUB 4 SUB 5 SUB 6 Total No. X Lugar

E Edson Ramirez Ramos COAH 52.2 51.8 52.3 156.3 53.0 209.3 51.7 261.0 261.0 GMM
A Josue Piñon Ortiz GTO 50.8 51.6 49.9 152.3 51.0 203.3 51.4 254.7 254.7 GMM

H Howar Tijerina Garza NL 50.4 51.7 49.7 151.8 51.6 203.4 50.1 253.5 253.5 3°

F Lauro Gonzalez Morales NL 50.0 51.2 49.9 151.1 49.6 200.7 49.7 250.4 250.4 4

C Carlos Quintero Perez JAL 48.5 49.9 51.3 149.7 50.8 200.5 200.5 200.5 5

G Edgar Ramos Angulo SIN 50.0 50.1 49.6 149.7 49.6 199.3 199.3 199.3 6

B Gerardo Tamayo Palomino SON 49.0 49.3 50.6 148.9 148.9 148.9 148.9 7

D Humbero Chico Andrade GTO 48.7 50.9 49.1 148.7 148.7 148.7 148.7 8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 LUGAR

GMM COAH 2 2 2 1 2 2 0 0 2 1 0 2 16 1°

GMM GTO 0 0 0 1 0 0 2 2 0 1 2 0 8 2°

Edson Ramirez Ramos

Josue Piñon Ortiz

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

22.05.2023

14:50:00 a. m.

Nombre

CLASIFICACION INDIVIDUAL



JUEGOS NACIONALES CONADE 2023

GUADALAJARA, JALISCO

21 AL 30 DE MAYO

CATEGORIA 18-23 FECHA:

10m RIFLE DE AIRE VARONIL HORA:

FINAL EQUIPOS

EQUIPO NOMBRE 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

a Howar Tijerina Garza 10.7 10.3 10.6 9.5 10.6 10.2 10.8 10.5 9.9

b Ricardo Aguilar Lugo 10.3 10.7 10.4 10.4 10.3 10 10.2 10.1 9.8

c Lauro Gonzalez Morales 10.1 10.8 9.9 10.1 10 10.4 10.4 10.6 10.2

31.1 31.8 30.9 30 30.9 30.6 31.4 31.2 29.9 0 0 0 0 0 0 0

A 2 2 2 0 2 2 2 2 2 16 1°

B 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 2°
30 31.4 29.1 31.3 30.5 30.3 30.7 31.1 29.8 0 0 0 0 0 0 0

e Carlos Quintero Perez 10.8 10.3 10.2 10.4 10.6 10.2 10.4 10.4 10.1

f Paul Rodriguez Mendoza 10.0 10.7 10.7 10.7 10.1 10.4 10.6 10.6 10.1

g Felipe Negrete Perez 9.2 10.4 8.2 10.2 9.8 9.7 9.7 10.1 9.6

JAL

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

22.05.2023

17:30:00 p. m.

NL

PUNTO



JUEGOS NACIONALES CONADE 2023

GUADALAJARA, JALISCO

21 AL 30 DE MAYO

CATEGORIA 18-23 FECHA:

50m PISTOLA LIBRE HORA:

R.N 535 CHIS 2021 J.N.C

No. 

Puesto

No. 

Tirador 
Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

9 83 David Valdez Mouet SON 88 89.0 92 93 90 90 542.0 6X 1° NRN

7 8 Josue Meneses Ballinas CHIS 83 85.0 82.0 86.0 85 82.0 503.0 5X 2°

5 21 Jose Serrano Alvarez GTO 75 80 82 81.0 87.0 80 485.0 0X 3°

10 220 Miguel Angel Grajales Balboa CHIS 82 77 76 76 85 70 466.0 6X 4

8 56 Mario Servin Nieves QRO 82 76.0 72.0 72 82 82 466.0 1X 5

3 9 Herman Jacob Bamaca Cordova CHIS 74 84 82 73.0 75 73.0 461.0 2X 6

6 57 Fernando Hernandez QRO 74.0 73 61 62 66.0 78 414.0 0X 7

4 60 Magno Resendiz Dominguez QRO 67.0 57.0 71.0 60.0 63.0 81.0 399.0 2X 8

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

22.05.2023

09:00

Nombre

CLASIFICACION INDIVIDUAL

Josue Meneses




